ИНТЕРФЕЙСНЫЙ МОДУЛЬ
AIU516.2-2CВ/LI
ПАСПОРТ
ADDM.468332.133 ПС
Адрес предприятия изготовителя:
143989, Россия, Московская область,
г. Балашиха, мкр. Железнодорожный,
ул. Маяковского, д. 16

сбора и передачи данных (УСПД).
2. Комплектность
Наименование и условное обозначение Количество
Интерфейсный модуль
AIU516.2-2CВ/LI
1шт.
Батарея CR2032В 1 шт.
Паспорт (ADDM.468332.133 ПС) 1 шт.
Комплект крепежных изделий 1 компл.
Потребительская тара 1 шт.
Примечание:
Допускается групповая отгрузка с использованием многоместной
транспортной тары.
3. Условия хранения и транспортирования
Модули транспортируются в упаковке всеми видами транспорта при
условии защиты от прямого воздействия атмосферных осадков. При
транспортировании самолетом модули должны быть размещены в
отапливаемых герметизированных отсеках.
Транспортирование и хранение производится при температуре от минус
40 °С до плюс 70 °С.
После транспортирования при отрицательных температурах перед
распаковкой необходимо выдержать модуль в упаковке в нормальных
условиях в течение 1 часа.
При крайних значениях диапазона температур хранение и транспорти-
рование модуля следует осуществлять в течение не более 6 часов
В помещениях для хранения содержание пыли, паров кислот и щелочей,
агрессивных газов и других вредных примесей, вызывающих коррозию, не
должно превышать содержание коррозионно-активных агентов для
атмосферы типа 1.
4. Сведения об утилизации
Модуль не представляет опасности для жизни, здоровья людей и
окружающей среды и после окончания срока службы (эксплуатации)
подлежит утилизации в обслуживающей  организации в соответствии с
нормами, правилами и способами, действующими в месте утилизации.
- 4 -
5. Технические характеристики
Напряжение сети 85-275 В
Потребляемая мощность Не более 4 Вт
Основной коммуникационный интерфейс PL (силовая линия)
Доп. коммуникационный интерфейс  Оптический порт
Чувствительность PL-приемника не хуже 400 мкВ
Срок службы литиевой батареи 10 лет
Значение рабочих частот по PL
42,6/43 кГц, либо
48,8/49,4 кГц (1 / 0)
Эквивалентная скорость приема/передачи 1200 бит/с
Амплитуда выходного сигнала 1 В на нагрузке 5 Ом
Длительность хранения данных в
энергонезависимой памяти
20 лет
Габаритные размеры 103x79,6x33,7 мм
Масса, не более 0,2 кг
Степень защиты оболочкой IP51
Число и тип управляющих (измерительных)
каналов:
Канал типа «сухой контакт» или «открытый
коллектор»
Канал типа M-Bus
2 шт.
2 шт.
Параметры сигнала по импульсному входу
 (согласно EN 62053-31)
Длительность импульса не менее 30 мс
Период следования импульсов не менее 60 мс
6. Условия эксплуатации
Модуль предназначен для непрерывной круглосуточной работы в
закрытых помещениях. В рабочих условиях применения модуль устойчив к
воздействию температуры окружающего воздуха от минус 40 °С до плюс
70 °С и относительной влажности 90 % при температуре 25 °С.
В случае наружного применения, модуль должен обязательно
устанавливаться внутри герметичного защитного бокса, предохраняющего
его от прямого воздействия атмосферных явлений.
- 5 -